
                                            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                                                                 Provincia di Agrigento

      Registro Generale

N.454 del 9/4/2014 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°133 del 4/4/2014

 Oggetto: Riparazioni permanenti di buche ed asfalti ammalorati, aggiudicazione alla ditta Rodego 
Group PMS Pavement Management Systems srl con sede operativa a Voghera-  Impegno di spesa – 
CIG.n.570792156A.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno quattro del mese di aprile alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.77/2013  di approvazione bilancio
Vista la delibera di G.M. n.99 del 31/12/2013 di approvazione PEG 
Vista la determina sindacale  n.26 del 02/07/2013
Vista la proposta del responsabile di servizio;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture approvato con delibera C.C. 
n.57/2013
  

DETERMINA

Di approvare  il  preventivo  presentato  della  ditta   Rodego  Group PMS Pavement  Management 
Systems srl con sede operativa a Voghera(PV), per un importo complessivo di €.3.904,00 per un 
minimo di n.40 interventi;
Di procedere per l’affidamento dei suddetti lavori ai sensi dell’art.5 del Regolamento in economia.
Di  impegnare  la  somma  di  €.3.904,00 al  cap.10516 denominato  “Manutenzione  stradale  –  rete  idrica-e 
fognari …” imp.n.36127   sub.______________
Di procedere all’affidamento diretto dei suddetti lavori, ai sensi degli art.6 e seguenti del Regolamento;
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, che i programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particole con gli 
obiettivi del patto di stabilità interna.

                                                                                    
         Il Capo Settore UTC 

                      Arch.Francesco Lo Nobile)



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000   e art.163 comma 3 del D Lgs 267/2000. .

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo

Il Responsabile del Servizio:

Premesso che:

-  occorre evadere con solerzia le numerose richieste che sono  pervenute a questo Ente, per la 
riparazione  e  manutenzione  delle  piattaforme  stradali,  delle  cunette  dei  marciapiede,  delle 
buche, all’interno del centro abitato,  causate dalle piogge e dal usura del manto stradale; 

-  pertanto,  occorre  procedere  alla  riparazione  e  riqualificazione  delle  pavimentazioni  in 
conglomerato bituminoso, mediante rigenerazione a caldo, al fine di prevenire eventuali danni a 
terzi e mezzi, con conseguenti richieste di risarcimento danni all’Amministrazione Comunale, e 
rendere perfettamente agibili le strade sia interne che esterne del centro abitato;

- che l’ufficio manutenzione per mezzo di indagini di mercato,  ha contattato la ditta RODECO 
che  effettua  interventi  di:  riparazione,  manutenzione   preventiva  e  curativa  delle 
pavimentazione stradali con interventi localizzati permanenti di riqualifica delle pavimentazioni 
flessibili mediante rigenerazione a caldo con tecnologia RODECO-NUPHALT;

- che la suddetta ditta è esclusivista in Italia del metodo tecnologico RODECO-NUPHALT 
Visto  il  preventivo  di  spesa  fatto  pervenire  dalla  ditta  RODECO PMS Pavement  Management 
Systems srl con sede operativa a Voghera(PV), per un importo complessivo di €.3.904,00 per un 
minimo di n.40 interventi;
Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni,  servizi  e forniture,  approvato con 
deliberazione consiliare n.57 del 21/11/2013;
Dato atto che trattasi di una situazione che non ammette alcun indugio a tutela della salute pubblica 

PROPONE

Di approvare  il  preventivo  presentato  della  ditta   Rodego  Group PMS Pavement  Management 
Systems srl con sede operativa a Voghera(PV), per un importo complessivo di €.3.904,00 per un 
minimo di n.40 interventi;
Di procedere per l’affidamento dei suddetti lavori ai sensi dell’art.5 del Regolamento in economia.

      
         Il Responsabile del Servizio

      (Geom.Felice Bonardi)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	      Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	 Oggetto: Riparazioni permanenti di buche ed asfalti ammalorati, aggiudicazione alla ditta Rodego Group PMS Pavement Management Systems srl con sede operativa a Voghera-  Impegno di spesa – CIG.n.570792156A.
	Anno 2014
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
		DETERMINA
				                 				     Arch.Francesco Lo Nobile)
	PROPONE



